Secretaria de Estado da Agricultura de Rondônia - SEAGRI, através do Sr. Secretário 
Evandro Padovane, Tanques para Resfriamento de Leite, para que possamos atender a 
nossa Agricultura Familiar. Tal solicitação se faz necessário, tendo em vista a demanda de 
aproximadamente 4.300 (quatro mil e trezentos) propriedades familiares existente em nosso 
município, como também, a ascensão da produção de leite em nosso município.

Informamos ainda, que já fomos contemplados com alguns implementos como: 
distribuidor de calcário, colheitadeiras de forragens, distribuidor de sementes forrageiras,